
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 443/DIÁRIA/DF DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CAP QOBM JERÔNIMO MONTEIRO DA SILVA e SGT BM AUGUSTO RILER DE AMORIM LOPES, 04 (QUATRO) diárias de 
alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.938,65 (UM MIL E NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E 
SESSENTA E CINCO CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém - PA para Almeirim - PA, no período de 18 a 21 de Outubro de 2021, a serviço do 
4° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 443/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CAP QOBM JERÔNIMO MONTEIRO DA SILVA 804.557.272-87 57174017 SANTARÉM - PA ALMEIRIM - PA 18/10/2021 21/10/2021 4 3 145,07 R$1.015,49
2 SGT BM AUGUSTO RILER DE AMORIM LOPES 439.635.602-15 5609852 SANTARÉM - PA ALMEIRIM - PA 18/10/2021 21/10/2021 4 3 131,88 R$923,16

TOTAL R$ 1.938,65

PORTARIA Nº 444/DIÁRIA/DF DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder ao militar: SGT BM EZEQUIEL FERREIRA DE BRITO, 09 (NOVE) diárias de alimentação e 08 (OITO) diárias de pousada para cada, perfa-
zendo um valor total de R$ 2.241,96 (DOIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), para seguir viagem de Itaituba 
- PA para Belém - PA, no período 29 de Setembro a 08 de Outubro de 2021, a serviço do 7° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 444/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM EZEQUIEL FERREIRA DE BRITO 519.688.002-04 57173719 ITAITUBA - PA BELEM - PA 29/09/2021 08/10/2021 9 8 131,88 R$2.241,96

TOTAL R$ 2.241,96

PORTARIA Nº 445/DIÁRIA/DF DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM LUCIVALDO DA SILVA ALEIXO, SGT BM WILLAMI NATIVIDADE DO NASCIMENTO, CB BM PAULO ANDRÉ DA SIL-
VA BARROS e CB BM CLEILSON ANDRADE LIMA, 01 (UMA) diárias de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 516,96 (QUINHENTOS E 
DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Altamira - PA para Medicilândia - PA, no dia 09 de Setembro de 2021, a 
serviço do 9° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 445/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 

UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM LUCIVALDO DA SILVA ALEIXO 430.339.542-00 5211360 ALTAMIRA - PA MEDICILÂNDIA - PA 09/09/2021 09/09/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 SGT BM WILLAMI NATIVIDADE DO NASCIMENTO 491.264.152-91 5601320 ALTAMIRA - PA MEDICILÂNDIA - PA 09/09/2021 09/09/2021 1 0 131,88 R$131,88
3 CB BM PAULO ANDRÉ DA SILVA BORGES 740.896.172-00 57175160 ALTAMIRA - PA MEDICILÂNDIA - PA 09/09/2021 09/09/2021 1 0 126,60 R$126,60
4 CB BM CLEILSON ANDRADE LIMA 679.217.362-20 57173999 ALTAMIRA - PA MEDICILÂNDIA - PA 09/09/2021 09/09/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 516,96

PORTARIA Nº 446/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM WILLAMI NATIVIDADE DO NASCIMENTO, SGT BM WLANDELINO BATISTA AZEVEDO, CB BM DENIS BOROTO 
COSME e SD BM ORIEL MACHADO DE SOUSA, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 516,96 (QUINHENTOS E DE-
ZESSEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Altamira - PA para Brasil Novo- PA, no dia 02 de Setembro de 2021, a serviço 
do 9° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 446/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO
DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 

(R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM WILLAME NATIVIDADE DO NASCIMENTO 491264152-91 5601320 ALTAMIRA - PA BRASIL NOVO - PA 02/09/2021 02/09/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 SGT BM WLANDELINO BATISTA AZEVEDO 231620152-00 5421004 ALTAMIRA - PA BRASIL NOVO - PA 02/09/2021 02/09/2021 1 0 131,88 R$131,88
3 CB BM DENIS BOROTO COSME 844325432-72 57218254 ALTAMIRA - PA BRASIL NOVO - PA 02/09/2021 02/09/2021 1 0 126,60 R$126,60
4 SD BM ORIEL MACHADO DE SOUSA 010646552-03 5932294 ALTAMIRA - PA BRASIL NOVO - PA 02/09/2021 02/09/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 516,96

PORTARIA Nº 447/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM RONILDO BENTO GOMES DOS SANTOS E CB BM ADAM DA LUZ VILHENA, 01 (UMA) diária de alimentação para 
cada, perfazendo um valor total de R$ 258,48 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de 
Abaetetuba - PA para Belém - PA, no dia 18 de Agosto de 2021, a serviço do 15° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil


